Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

7208132 SIM 0043/2025-1/2026 455222003777907822 MATO GROSSO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRONICO 15/01/2026 11:05:59 15/01/2026 01:00:00 27/01/2026 14:15:00 ACESSAR
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATACOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE DE MATO GROSSO - SES

Objeto:

AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIca0O DE MEDICAMENTOS CONTEMPLADOS NO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA
FARMACEUTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE DO ESTADO DE MATO GROSSO POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
ACIDO URSODESOXICOLICO 150MG, COMPRIMIDO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSAVEL TECNICO, O LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE
1 Material ESTAMPADA NA EMBALAGEM,DATA DE VALIDADE NO MiNIMO, 18 MESES (OU PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU 30000 1CM
SUPERIOR A 75%DA VALIDADE FINAL DO PRODUTO) E A INSCRICAO PROIBIDO A VENDA NO COMERCIO
ESTAMPADOS NA PARTE EXTERNA.

2 Material ACITRETINA 10 MG CAPSULA. 15000 1 CAP
3 Material BEZAFIBRATO 400MG. COMPRIMIDO DE DESINTEGRACAO LENTA. 3150 1CM
4 Material BRINZOLAMIDA, 10 MG/ML. SUSPENSAO OFTALMICA. FRASCO DE 5 ML. 1800 1FR
5 Material BUDESONIDA 200MCG CAPSULA INALANTE. 8100 1 CAP
6 Material BUDESONIDA 400MCG CAPSULA INALANTE. 50000 1 CAP

CIPROFIBRATO 100 MG, COMPRIMIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O
NOME DO RESPONSAVEL TECNICO, LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.
7 Material DATA DE VALIDADE, NO MINIMO,18 MESES (OU PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 75% DA VALIDADE 75000 1CM
FINAL DO PRODUTO) E A INSCRIGAO PROIBIDO A VENDA NO COMERCIO ESTAMPADOS NA PARTE EXTERNA.
COMPRIMIDO.



https://pncp.gov.br/app/editais/57252971000146/2026/9

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10
11
12
13
14

15

16
17

18

19
20
21
22
23
24

25

Tipo:

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA PORTADORES DE FENILCETONURIA (FORMULA DE AMINOACIDOS ISENTA DE
FENILALANINA) PARA MAIOR DE UM ANO. QUILOGRAMA.

COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA PORTADORES DE FENILCETONURIA (FORMULA DE AMINOACIDOS ISENTA DE
FENILALANINA) PARA MENOR DE UM ANO. QUILOGRAMA.

DEFERIPRONA 500 MG, COMPRIMIDO.

FENOFIBRATO 250 MG CAPSULA DURA DE LIBERACAO RETARDADA.

FENOTEROL 100MCG/DOSE SOLUGAO AEROSSOL. FRASCO COM 200 DOSES.

GOSSERRELINA, ACETATO 3,6MG IMPLANTE/DEPOT DE LIBERACAO PROLONGADA. SERINGA PREENCHIDA.
ACIDO URSODESOXICOLICO 300 MG. COMPRIMIDO.

ACIDO ZOLEDRONICO 5MG. SOLUCAO PARA INFUSAO INTRAVENOSA, EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE. FRASCO COM 100 ML. FRASCO.

AMBRISENTANA 5MG COMPRIMIDO REVESTIDO.
BEZAFIBRATO 200MG COMPRIMIDOS.

UMECLIDINIO, BROMETO 62,5 MCG + VILANTEROL, TRIFENATATO 25 MCG. PO INALATORIO, ACOMPANHADO DE

DISPOSITIVO PARA INALACAO POR VIA ORAL. EMBALAGEM COM 30 DOSES.

CICLOSPORINA 100MG CAPSULA.

CICLOSPORINA 100MG/ML. SOLUGAO ORAL FRASCO 50ML.

CICLOSPORINA 25 MG, CAPSULA.

CICLOSPORINA 50 MG, CAPSULA.

CLOPIDOGREL 75 MG, COMPRIMIDO.

COLISTIMETATO SODICO 1.000.000UI PO LIOFILO PARA INJECAO/INALACAO. FRASCO-AMPOLA.

FUMARATO DE FORMOTEROL 6 MCG + BUDESONIDA 200 MCG, PO INALANTE OU CAPSULA ACOMPANHADO FR
INALADOR, 60 DOSES, FRASCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME
DO RESPONSAVEL TECNICO, LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. DATA DE

VALIDADE, NO MINIMO,18 MESES (OU PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 75% DA VALIDADE FINAL DO

PRODUTO) E A INSCRICAO PROIBIDO A VENDA NO COMERCIO ESTAMPADOS NA PARTE EXTERNA. FRASCO.

Qtde:
500

50

4500
3600
30
75
52500

100

9000
3300

13500

52500
300
30000
90000
150000
36000

2550

Unid:
1KG

1 KG

1CM
1 CAP
1FR
1SR
1CM

1FR

1CM
1CM

1 UN

1 CAP
1FR
1 CAP
1 CAP
1CM
1FA

1FR




Anexos da Licitacao

Link:
BAIXAR
BAIXAR
BAIXAR
BAIXAR
IXA
AIXA

los]
>
><
el

los]
el

Nome:

Capa-Licitacao.pdf

Termo-de-Referencia.pdf
Edital-Pregao-0043-2025-1-Repeticao.pdf
Aviso-de-Abertura-DOE.pdf

Aviso-de-Licitacao.pdf
1.-AVISO-DE-LICITACAO-JORNAL-PE-0043-2025-1(Repeticao).pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Capa-Licitacao.pdf_anx17279568110514892576.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Termo-de-Referencia.pdf_anx1025694347449645088.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Edital-Pregao-0043-2025-1-Repeticao.pdf_anx15633099040447429972.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Aviso-de-Abertura-DOE.pdf_anx10067433540034250578.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Aviso-de-Licitacao.pdf_anx8121124291302255897.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/1.-AVISO-DE-LICITACAO-JORNAL-PE-0043-2025-1(Repeticao).pdf_anx17227991309976836299.pdf?alt=media

