

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
7208132	SIM	0043/2025-1/2026	455222003777907822	MATO GROSSO
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	15/01/2026 11:05:59	15/01/2026 01:00:00	27/01/2026 14:15:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
<b>Órgão:</b>	SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE DE MATO GROSSO - SES			
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTEMPLADOS NO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material		ÁCIDO URSODESOXICOLICO 150MG, COMPRIMIDO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO, 18 MESES (OU PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 75% DA VALIDADE FINAL DO PRODUTO) E A INSCRIÇÃO PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO ESTAMPADOS NA PARTE EXTERNA.	30000	1 CM
2	Material		ACITRETINA 10 MG CÁPSULA.	15000	1 CÁP
3	Material		BEZAFIBRATO 400MG. COMPRIMIDO DE DESINTEGRAÇÃO LENTA.	3150	1 CM
4	Material		BRINZOLAMIDA, 10 MG/ML. SUSPENSÃO OFTÁLMICA. FRASCO DE 5 ML.	1800	1 FR
5	Material		BUDESONIDA 200MCG CÁPSULA INALANTE.	8100	1 CÁP
6	Material		BUDESONIDA 400MCG CÁPSULA INALANTE.	50000	1 CÁP
7	Material		CIPROFIBRATO 100 MG, COMPRIMIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. DATA DE VALIDADE, NO MINIMO, 18 MESES (OU PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 75% DA VALIDADE FINAL DO PRODUTO) E A INSCRIÇÃO PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO ESTAMPADOS NA PARTE EXTERNA. COMPRIMIDO.	75000	1 CM

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
	8	Material	COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA PORTADORES DE FENILCETONÚRIA (FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS ISENTA DE FENILALANINA) PARA MAIOR DE UM ANO. QUILOGRAMA.	500	1 KG
	9	Material	COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA PORTADORES DE FENILCETONÚRIA (FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS ISENTA DE FENILALANINA) PARA MENOR DE UM ANO. QUILOGRAMA.	50	1 KG
	10	Material	DEFERIPRONA 500 MG, COMPRIMIDO.	4500	1 CM
	11	Material	FENOFIBRATO 250 MG CÁPSULA DURA DE LIBERAÇÃO RETARDADA.	3600	1 CÁP
	12	Material	FENOTEROL 100MCG/DOSE SOLUÇÃO AEROSOL. FRASCO COM 200 DOSES.	30	1 FR
	13	Material	GOSSERRELINA, ACETATO 3,6MG IMPLANTE/DEPOT DE LIBERAÇÃO PROLONGADA. SERINGA PREENCHIDA.	75	1 SR
	14	Material	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300 MG. COMPRIMIDO.	52500	1 CM
	15	Material	ACIDO ZOLEDRONICO 5MG. SOLUÇÃO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE. FRASCO COM 100 ML. FRASCO.	100	1 FR
	16	Material	AMBRISENTANA 5MG COMPRIMIDO REVESTIDO.	9000	1 CM
	17	Material	BEZAFIBRATO 200MG COMPRIMIDOS.	3300	1 CM
	18	Material	UMECLIDÍNIO, BROMETO 62,5 MCG + VILANTEROL, TRIFENATATO 25 MCG. PÓ INALATÓRIO, ACOMPANHADO DE DISPOSITIVO PARA INALAÇÃO POR VIA ORAL. EMBALAGEM COM 30 DOSES.	13500	1 UN
	19	Material	CICLOSPORINA 100MG CÁPSULA.	52500	1 CÁP
	20	Material	CICLOSPORINA 100MG/ML. SOLUÇÃO ORAL FRASCO 50ML.	300	1 FR
	21	Material	CICLOSPORINA 25 MG, CÁPSULA.	30000	1 CÁP
	22	Material	CICLOSPORINA 50 MG, CÁPSULA.	90000	1 CÁP
	23	Material	CLOPIDOGREL 75 MG, COMPRIMIDO.	150000	1 CM
	24	Material	COLISTIMETATO SÓDICO 1.000.000UI PÓ LIÓFILO PARA INJEÇÃO/INALAÇÃO. FRASCO-AMPOLA.	36000	1 FA
	25	Material	FUMARATO DE FORMOTEROL 6 MCG + BUDESONIDA 200 MCG, PÓ INALANTE OU CÁPSULA ACOMPANHADO FR INHALADOR, 60 DOSES, FRASCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. DATA DE VALIDADE, NO MÍNIMO, 18 MESES (OU PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 75% DA VALIDADE FINAL DO PRODUTO) E A INSCRIÇÃO PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO ESTAMPADOS NA PARTE EXTERNA. FRASCO.	2550	1 FR

## Anexos da Licitação

---

**Link:**    **Nome:**

[BAIXAR](#) Capa-Licitacao.pdf

[BAIXAR](#) Termo-de-Referencia.pdf

[BAIXAR](#) Edital-Pregao-0043-2025-1-Repeticao.pdf

[BAIXAR](#) Aviso-de-Abertura-DOE.pdf

[BAIXAR](#) Aviso-de-Licitacao.pdf

[BAIXAR](#) 1.-AVISO-DE-LICITACAO-JORNAL-PE-0043-2025-1(Repeticao).pdf